
U S N E S E N Í 
 

z jednání Zastupitelstva obce Malá Štáhle č. 8 

konaného dne 16.12. 2024 v 16.00 hodin v knihovně Obecního úřadu Malá 

Štáhle 

 

 
Jednání zahájeno v: 16.00 hodin 

Jednání ukončeno v: 17,30 hodin 

Přítomno celkem: 6 

Při zahájeni přítomno: 6 

Zapisovatelka: Lenka Řepková 

Ověřovatelé zápisu: Z. Smetana, L. Podhorský 

Přítomni členové ZO: Petr Kročil, Petra Hudcová, DiS., Zdeněk Smetana, Pavel Kročil, Dana 

Pišťáčková, Ladislav Podhorský 

Viz. prezenční listina (příloha č.1 Usnesení) 

Omluvení zastupitelé: Pavel Bauer 

Neomluvení zastupitelé: - 

Ostatní přítomní: viz. prezenční listina (příloha č. 2 Usnesení) 

Zápis z kontroly FV (příloha č. 3 Usnesení) 

Zápis z kontroly KV (příloha č. 4 Usnesení) 

Rozpočet na rok 2025 (příloha č. 5 Usnesení) 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta Petr Kročil. Přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, na zasedání se 

dostavila nadpoloviční většina a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

 Starosta Petr Kročil  přečetl navržený program jednání zasedání zastupitelstva obce a navrhl 

přidání bodu č. 17-Rozpočtové opatření č. 7/2024. 
 
 

     Navržený program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání  

5. Schválení rozpočtu na rok 2025 

6. Vložení částky 800 000,- Kč na termínovaný vklad 

7. Rozpočtový výhled na rok 2026-2029 

8. Navýšení ceny stočného od 1.1.2025 

9.  Schválení dodatku č. 25 ke smlouvě se Spojenými lesy s.r.o.  

10. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce pro Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s. (Detašované pracoviště Bruntál) 

11. Zápis z jednání Finančního výboru 

12. Zápis z jednání Kontrolního výboru  

13. Schválení Smlouvy o dílo s DIGIS, spol. s.r.o. 

14. Žádost o sponzorský dar na vydání publikace První pomoc u dětí od Českého červeného 

kříže 



15. Galileo – uzavření smlouvy na vytvoření a údržbu webových stránek dle požadavků 

zákona 

16. Dodatek č. 18 Smlouvy ze dne 14.5.2010 o převzetí, svozu, skladování a likvidaci odpadu, 

včetně cenové nabídky na svoz komunálního odpadu na rok 2025 – Městské služby Rýmařov, 

s.r.o. 

17. Rozpočtové opatření č. 7/2024  

18. Různé 

19.  Diskuse, usnesení, závěr 

 

 
 

2024/8/82: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje navržený program jednání 

zastupitelstva. 
 

Hlasování: pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0 

 

2024/8/83: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle jmenuje zapisovatelkou Lenku Řepkovou, 

ověřovateli zápisu Z. Smetanu  L. Podhorského. 

 

Hlasování: pro: 6  proti: 0   zdržel se:   0 

 

 

2024/8/84: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí zprávu o kontrole plnění 

usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 7/2024. 

 

 

2024/8/85: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje rozpočet na rok 2025. Návrh rozpočtu 

byl zveřejněn od 29.11.2024 a je přílohou č.5 Usnesení. 

 

Hlasování: pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/8/86: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje vložení částky 800 000,- Kč na 

termínovaný vklad na dobu 3 měsíců s úrokem 2,75 % s opakovaným prodloužením. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/8/87: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje Rozpočtový výhled na rok 2026-2029, 

který byl zveřejněn 29.11.2024. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/8/88: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje navýšení ceny stočného od 1.1.2025. 

V souvislosti s výší inflace za rok 2023, která, dle údajů Českého statistického úřadu dosáhla  

hodnoty 10,7 %, obec Malá Štáhle schvaluje zvýšení ceny za 1 m3 vody odvedené do  

kanalizačního řádu a následně do ČOV obce (tzv. stočného) z hodnoty 40,16 Kč na hodnotu  

44,46 Kč. 



Informace o navýšení stočného byla zveřejněna na úřední desce obce od 30.11.2024. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

 

2024/8/89: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje Dodatek č. 25 k nájemní smlouvě ze 

dne 3.1.2005, uzavřený se Spojenými lesy s.r.o. týkající se výše nájemného na rok 2025. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/8/90: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje příspěvek pro Centrum pro 

zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. (Detašované pracoviště Bruntál) ve 

částku výši 5000 Kč. Příspěvek bude vyplacen bankovním převodem na účet společnosti. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/8/91: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí Zápis z jednání Finančního 

výboru. K zápisu se vyjádřili i ostatní členové výboru. 

Zápis z jednání FV bude přílohou č. 3 Usnesení. 

 

2024/8/92: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí Zápis z jednání Kontrolního 

výboru. (příloha č. 4 Usnesení) 

 

2024/8/93: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 

MST25_SOD s DIGIS, spol. s r. o. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/8/94: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle neschvaluje sponzorský dar na vydání 

publikace První pomoc u dětí od Českého červeného kříže. 

 

Hlasování: pro: 0 proti: 6   zdržel se: 0 

 

 

2024/8/95: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle pověřuje starostu k jednání ve věci uzavření 

smlouvy se společností Galileo na tvorbu a údržbu webových stránek obce, podle požadavků 

zákonů, a k předložení cenové nabídky na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

 

2024/8/96: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje Dodatek č. 18 Smlouvy ze dne 

14.5.2010 o převzetí, svozu, skladování a likvidaci odpadu, včetně cenové nabídky na svoz 

komunálního odpadu na rok 2025 – Městské služby Rýmařov, s.r.o. 

 

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 



 

2024/8/97: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2024. 

 

 

 

Různé: 

 

Diskutovalo se o zlepšení kvality zimní údržby chodníků pracovníkem obce. 

 

Starosta informoval zastupitelstvo a občany o plánovaných záměrech na rok 2025, zejména o 

zateplení a opravě střechy domu č.p. 35. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 18.12.2024 

 

zapsala: Lenka Řepková 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Podhorský    …………………… 

                                 

                                  

                                 Zdeněk Smetana         …………………… 

 

                                                                                               

 

          

Petr Kročil, starosta                                      …………………….       

 

Pavel Bauer, místostarosta                           …………………… 
 

 

 


